[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
от  08 августа  2022 года

№  122
	«О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23.11.2020 № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ромашкинское  сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом Приозерской городской прокуратуры от 31.01.2022 г. № 7-55-2022, Уставом муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Ромашкинское сельское поселение РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» в новой редакции», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  от 23.11.2020 № 46 следующие изменения и дополнения:

1.1. Статьи 123, 124, 125, 126 отменить;

1.2. Статью 122 изложить в следующей редакции:

«Статья 122. Виды муниципального финансового контроля

1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета поселения, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета муниципального образования Ромашкинское сельское поселение.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

2. Внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью контрольно-счетного органа муниципального образования. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляет Контрольно-счетный орган Приозерского района.

3. Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью Администрации поселения. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.

Отдельные бюджетные полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю могут быть переданы комитету финансов Приозерского района и (или) территориальному органу Федерального казначейства на основе соглашения между Администрацией поселения и администрацией Приозерского района, заключенного на основании решения Совета депутатов муниципального образования Ромашкинское сельское поселение.

4. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета   поселения.

5. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета поселения в целях установления законности его исполнения, достоверности учета и отчетности.».

3. Опубликовать в газете «Приозерские Ведомости»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на начальника сектора экономики и финансов Логинову О. Н.
Глава муниципального образования                                                          Ю. М. Кенкадзе
Логинова О. Н. тел. 8(813-79) 99-663
Разослано:дело-2, прокуратура-1,  www. Ромашкинское. РФ – 1.